
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος 

ρέματος «Σιτίστα» στην Δ.Ε. Αποδοτίας του Δή-

μου Ναυπακτίας της Π.Ε. Αιτ/νίας για Μικρό Υδρο-

ηλεκτρικό Σταθμό, ισχύος 1,74 MW.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 3488/24-08-2007 

απόφασης κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, 

του Γεν. Γραμμ. Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για 

έκταση εμβαδού 10.838,46 τ.μ. που βρίσκεται στη 

θέση «Βίγκενα», ΤΚ Δουμενών, ΔΕ Καλαβρύτων, Δ. 

Καλαβρύτων, ΠΕ Αχαΐας (Δ’ 432).

3 Καθορισμός αποδέκτη διάθεσης των επεξεργα-

σμένων αστικών λυμάτων της Εγκατάστασης Επε-

ξεργασίας Λυμάτων Κόλπου Κισσάμου του Δήμου 

Κισσάμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10306 (1)

     Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήμα-
τος ρέματος «Σιτίστα» στην Δ.Ε. Αποδοτίας του 
Δήμου Ναυπακτίας της Π.Ε. Αιτ/νίας για Μικρό 
Υδροηλεκτρικό Σταθμό, ισχύος 1,74 MW.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Toν ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως ισχύει, 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 υπουργική απόφαση 

«Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 

ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τον ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με 

τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις 

διατάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτη-

σης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς 

και τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αρ. 3046/304/3-2-89 

απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 

ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 

κοντά στα ρέματα, όπως ισχύουν.

6. Την υπ’ αρ. 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ-

νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

7. Τον ν. 4258/2014 Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθ-

μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα (Α΄ 94).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 140055 υπουργική απόφαση 

(Β΄ 428/2017) Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του περι-

εχομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή της 

παραγράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - Διευκρι-

νίσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέτησης.

9. Την υπ’ αρ. 130479 απόφαση (Β΄  2113/2017) Μεταβί-

βαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» 

στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξι-

κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και στους 

προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυν-

σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

10. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/178806/3051/ 

07.09.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

ΠΕ/Αιτ/νίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (αρ. πρωτ. 

Υπηρεσίας μας 158727/14.09.2020), με το οποίο διαβι-

βάστηκε η Μελέτη Οριοθέτησης τμήματος ρέματος «Σι-

τίστα» στην Δ.Ε. Αποδοτίας του Δήμου Ναυπακτίας της 

Π.Ε. Αιτ/νίας., και περιλαμβάνει:

• Οριζοντιογραφία,

• Τεχνική Έκθεση με την υδραυλική - Υδρογεωλογική 

και Περιβαλλοντική Μελέτη,

• Μηκοτομή - διατομές,

• Οριζοντιογραφία σε σμίκρυνση

που συντάχθηκε από την μελετητική εταιρεία ΥΕΤΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ, ΕΡΕΥΝΩΝ & ΣΥΜΒΟΥ-

ΛΩΝ και έχουν ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Δ/νση 

Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αιτ/νίας, της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 87

763

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.01 18:18:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ764 Τεύχος Δ’ 87/01.03.2021

11. Το υπ’ αρ. 158727/22.09.2020 έγγραφό μας με το 
οποίο διαβιβάστηκε η μελέτη του θέματος για γνωμο-
δότηση στις αρμόδιες Υπηρεσίες.

12. Το υπ’ αρ. 168068/25.09.2020 έγγραφό μας με το 
οποίο διαβιβάστηκε η μελέτη του θέματος για γνωμο-
δότηση στο Δήμο Ναυπακτίας.

13. Το υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ.Α./ΥΝΕΜΤΕΔΕΠΝΙ/Φ10-ε/ 
7093/04.11.2020 έγγραφο της Υπηρεσίας Νεωτέρων 
Μνημείων και Τεχνικών Έργων Δυτικής Ελλάδας Πελο-
ποννήσου και Νοτίου Ιονίου, με το οποίο γνωμοδοτεί 
θετικά (υπ’ αρ. Υπηρεσίας μας 202412/10.11.2020).

14. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΑΙΤ/522036/ 
369142/7040/02.10.2020 έγγραφο της Εφορείας Αρχαι-
οτήτων Αιτ/νίας και Λευκάδος, με το οποίο γνωμοδοτεί 
θετικά για την τμηματική οριοθέτηση του θέματος και 
ζητά να γνωμοδοτήσει και η Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτή-
των (υπ’ αρ. Υπηρεσίας μας 180244/12.10.2020).

15. Το υπ’ αρ. 173650/02.10.2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Αιτ/νίας με το οποίο διαβιβάζει τη μελέτη 
τμηματικής οριοθέτησης του θέματος στο Δασαρχείο 
Ναυπάκτου (υπ’ αρ. Υπηρεσίας μας 177955/07.10.2020).

16. Το υπ’ αρ. 180244/23.10.2020 έγγραφό μας με το 
οποίο ζητήθηκε ένα επιπλέον θεωρημένο αντίγραφο της 
μελέτης του θέματος.

17. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/303615/5352/ 
17.11.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
ΠΕ/Αιτ/νίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με το 
οποίο κατατέθηκε το ζητούμενο θεωρημένο αντίγρα-
φο της μελέτης του θέματος (υπ’ αρ. Υπηρεσίας μας 
211925/24.11.2020).

18. Το υπ’ αρ. 211925/27.11.2020 έγγραφό μας με το 
οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος της μελέτης του θέματος 
στην Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων.

19. Το υπ’ αρ. 218425/04.12.2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Αιτ/νίας με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά 
για την μελέτη οριοθέτησης του θέματος με συνημμένο 

το υπ’ αρ. 199700/05.11.2020 έγγραφο του Δασαρχείου 
Ναυπάκτου με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά (υπ’ αρ. Υπη-
ρεσίας μας 223070/11.12.2020).

20. Το υπ’ αρ. 171081/18.12.2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Υδάτων Δυτικής Ελλάδας με το οποίο γνωμο-
δοτεί θετικά ως προς τις γραμμές πλημμύρας και δεν 
έχει κάποια περαιτέρω επισήμανση στα πλαίσια των 
αρμοδιοτήτων της ως προς τις προτεινόμενες γραμμές 
οριοθέτησης, όπως αυτές απεικονίζονται στα σχέδια της 
Μελέτης Τμηματικής Οριοθέτησης που κατατέθηκε με 
το (10ο) προαναφερθέν έγγραφο (υπ’ αρ. Υπηρεσίας μας 
231144/24.12.2020).

21. Το Απόσπασμα από τα πρακτικά της υπ’  αρ. 
35ης/2020 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου με τηλεδιάσκεψη του Δήμου Ναυπακτίας της 
στο οποίο αναγράφεται ότι με την υπ’ αρ. 267/2020 από-
φαση ομόφωνα γνωμοδοτεί θετικά για την τμηματική 
οριοθέτηση του θέματος (ΑΔΑ: 9ΡΦΟΩΚΓ-7ΣΤ), αποφα-
σίζουμε:

την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του ρέμα-
τος «Σιτίστα» στην Δ.Ε. Αποδοτίας του Δήμου Ναυπακτί-
ας της Π.Ε. Αιτ/νίας για Μικρό Υδροηλεκτρικό Σταθμό, 
ισχύος 1,74 MW, όπως αυτές απεικονίζονται στα σχέδια 
Υ.1.1 και Υ.1.2 με τίτλο ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙΑ ΘΕΣΗ ΥΔΡΟ-
ΛΗΨΙΑΣ και ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙΑ ΘΕΣΗ ΜΥΗΣ, με μπλε 
γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) και κόκκινη γραμμή (ορι-
ογραμμή πλημμύρας) και καθορίζονται στην Μελέτη 
Τμηματικής Οριοθέτησης του ρέματος «Σιτίστα» στην 
Δ.Ε. Αποδοτίας του Δήμου Ναυπακτίας της Π.Ε. Αιτ/νίας 
για Μικρό Υδροηλεκτρικό Σταθμό, ισχύος 1,74 MW, που 
συντάχθηκε από την μελετητική εταιρεία ΥΕΤΟΣ ΑΝΩΝΥ-
ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ, ΕΡΕΥΝΩΝ & ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ και 
έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Αιτ/νίας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 765Τεύχος Δ’ 87/01.03.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ766 Τεύχος Δ’ 87/01.03.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 767Τεύχος Δ’ 87/01.03.2021

Η απόφαση αυτή και τα σχέδια οριοθέτησης σε σμί-

κρυνση που τη συνοδεύουν να δημοσιευθούν στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Φεβρουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής και

Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

      Αριθμ. 22832 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3488/24-08-2007 
απόφασης κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, 
του Γεν. Γραμμ. Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
για έκταση εμβαδού 10.838,46 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Βίγκενα», ΤΚ Δουμενών, ΔΕ Καλαβρύ-
των, Δ. Καλαβρύτων, ΠΕ Αχαΐας (Δ’ 432).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των παρ. 1 του άρθρου 24 και παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-

ση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 υπουργική απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-

λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Την υπ’ αρ. 141194/04-07-2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 2262).

7. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979, που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με την 
παρ. 3 του άρθρου 35, του ν. 4280/2014.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’  αρ.: 
α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρ. 
36 του ν. 3698/2008» και την υπ’ αρ. 158/1978 γνωμοδό-
τηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την υπ’ αρ. 3488/24-08-2007 απόφαση (Δ’ 432) (όπως 
διορθώθηκε με το Δ’478/2007, όπως αυτό διορθώθη-
κε με το Δ’583/2007 και, όπως αυτό διορθώθηκε με το 
Δ’ 655/2007) κήρυξη έκτασης ως Αναδασωτέας, του Γεν. 
Γραμμ. Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, εμβαδού 185.000 
στρεμμάτων, λόγω πυρκαγιάς, στην ευρύτερη περιοχή 
των Δήμων Αιγίου, Διακοπτού, Ακράτας, Καλαβρύτων 
και Κοινότητας Λεοντίου, Π.Ε. Αχαΐας.

10. Την υπ’ αρ. 131660/06-08-2020 Βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Δασών Αχαΐας περί «Ενημέρωση Χαρακτήρα 
έκτασης».

11. Την υπ’ αρ. 221768/09-12-2020 αναφορά - θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 3488/24-08-2007 
(Δ’ 432) απόφαση (όπως διορθώθηκε με το Δ’ 478/2007, 
όπως αυτό διορθώθηκε με το Δ’ 583/2007 και, όπως αυτό 
διορθώθηκε με το Δ’ 655/2007) κήρυξη έκτασης ως ανα-
δασωτέας, του Γεν. Γραμμ. Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
για έκταση εμβαδού 10.838,46 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Βίγκενα», ΤΚ Δουμενών, ΔΕ Καλαβρύτων, Δ. Κα-
λαβρύτων, ΠΕ Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα πραγ-
ματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση των 
185.000 στρεμμάτων. Η έκταση αυτή των 10.838,46 τ.μ. 
αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-….40-41-1, όπως αυτά 
απεικονίζονται στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύ-
ει την παρούσα, κλίμακας 1:4000 και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση και δάσος.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3488/24-08-2007 από-

φαση (Δ’ 432) (όπως διορθώθηκε με το Δ’ 478/2007, όπως 
αυτό διορθώθηκε με το Δ’ 583/2007 και, όπως αυτό δι-
ορθώθηκε με το Δ’ 655/2007).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ768 Τεύχος Δ’ 87/01.03.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 769Τεύχος Δ’ 87/01.03.2021

Η απόφασή αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 29800 (3)

Καθορισμός αποδέκτη διάθεσης των επεξερ-
γασμένων αστικών λυμάτων της Εγκατάστασης 
Επεξεργασίας Λυμάτων Κόλπου Κισσάμου του 
Δήμου Κισσάμου.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τον υπ’ αρ. 2520/1940 Αναγκαστικό Νόμο (Α΄  273) 

«περί Υγειονομικών Διατάξεων».
2. Την υπό στοιχεία  Ε1β/221/1965 Υγειονομική Διάτα-

ξη «Περί διαθέσεως λυμάτων και βιομηχανικών αποβλή-
των» (Β΄ 138), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 5673/400/14-03-1997 κοινή υπουργική 
απόφαση περί «Μέτρων και όρων για την επεξεργασία 
αστικών λυμάτων» (Β΄ 192), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 145116/02-02-2011 κοινή υπουργική 
απόφαση περί «Καθορισμού μέτρων, όρων και διαδι-
κασιών για την επαναχρησιμοποίηση επεξεργασμένων 
υγρών αποβλήτων και άλλες διατάξεις» (Β΄ 354/2011), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Κρήτης» 
(Α΄ 242).

7. Την υπ’ αρ. 242575/01-10-2019 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Κρήτης περί «Μεταβίβασης και ανάθεσης αρ-
μοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Κρήτης» (ΦΕΚ 3732) και την υπ’ αρ. 304434/30-12-2020 
(ΑΔΑ: 6ΗΑΦ7ΛΚ-ΦΡΥ) απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης 
περί «Παράτασης θητείας Αντιπεριφερειαρχών στην Πε-
ριφέρεια Κρήτης».

8. Το από 04-02-2021 πρακτικό της επιτροπής καθορι-
σμού αποδέκτη και των όρων διάθεσης των επεξεργα-
σμένων αστικών λυμάτων της Εγκατάστασης Επεξεργα-
σίας Λυμάτων Κόλπου Κισσάμου του Δήμου Κισσάμου, 
η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 8760/14-01-2021 
απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Χανίων.

9. Την ανάγκη λήψης μέτρων προστασίας της Δημόσι-
ας Υγείας και του Περιβάλλοντος, αποφασίζει:

1) Την διάθεση των επεξεργασμένων λυμάτων της 
Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) Κόλπου 
Κισσάμου του Δήμου Κισσάμου, στην θαλάσσια περιοχή 
της εγκατάστασης, μέσω υποθαλάσσιου αγωγού εκβο-
λής, εφοδιασμένου στο τέρμα του με διαχυτήρα μήκους 
15 μ., σε απόσταση 1000 μέτρων από την ακτή και σε 

βάθος 11 μ. από την επιφάνεια της θάλασσας, όπως απο-

τυπώνεται στο από Οκτώβριο 2020 σχεδιάγραμμα κλίμα-

κας 1/10.000 που συνοδεύει την Τεχνική Έκθεση που έχει 

συνταχθεί από το Γραφείο Μελετών «Ερμής Μελετητική» 

Αικ. Μουντάκη & ΣΙΑ Ε.Ε. η οποία έχει ελεγχθεί και θεω-

ρηθεί από την Διεύθυνση Τ.Υ.Δ.Χ. του Δήμου Χανίων, με 

γεωγραφικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, αρχής (χερ-

σαίο σημείο) στη θέση της υφιστάμενης μονάδας Ε.Ε.Λ. 

Χ: 470734,4138 και Υ: 3927106,7050 και τέλους (υποθα-

λάσσιο σημείο), Χ: 470629,3846 και Υ: 3929179,9673.

2) Tα επεξεργασμένα λύματα μετά την απολύμανσή 

τους θα τηρούν τα όρια εκροής που πρέπει να επιτυγ-

χάνονται τουλάχιστον στο 95% των λαμβανομένων 

δειγμάτων:

Στοιχεία ελέγχου όρια

BOD5 20 mg/L

COD 60 mg/L

Αιωρούμενα στερεά SS 30 mg/L

Καθιζάνοντα στερεά εντός 2 
ωρών σε κώνο Imhoff

<0.3 ml/L

Άζωτο 10mg/L

Αμμωνιακό άζωτο < 2mg/L

Λίπη - Έλαια 0

Επιπλέοντα στερεά 0

Διαλυμένο οξυγόνο 5 mg/L

Κοπρανώδη κολοβακτηρίδια 100 αποικ./100 ml

Αυγά εντερικών παρασίτων 0/100 ml

3) Τα όρια συγκέντρωσης θα επιτυγχάνονται με επε-

ξεργασία των υγρών αποβλήτων και όχι με αραίωση.

4) Για τον έλεγχο των χαρακτηριστικών των επεξεργα-

σμένων λυμάτων να πραγματοποιείται δειγματοληψία 

στην έξοδο της εγκατάστασης, πριν από τη διάθεσή τους 

στον αποδέκτη από όπου να γίνεται συνεχής παρακο-

λούθηση της ποιότητας των επεξεργασμένων λυμάτων 

με χημικές αναλύσεις.

5) Η Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας Π.Ε. Χανίων, σε συνεργασία με συναρμόδιες 

υπηρεσίες μπορεί να επιβάλλει τη λήψη συμπληρωμα-

τικών ή και αυστηρότερων μέτρων λαμβάνοντας υπόψη 

τις ισχύουσες διατάξεις ή οδηγίες που θα προκύψουν 

στο μέλλον και την κατάσταση του αποδέκτη, για την 

προστασία της Δημόσιας Υγείας και του Περιβάλλοντος 

γενικότερα.

6) Ο Δήμος Κισσάμου ως υπεύθυνος φορέας έχει την 

υποχρέωση για την τήρηση των παραπάνω ορίων των 

λυμάτων και για την παρακολούθηση του αποδέκτη σε 

όλη την έκτασή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 5 Φεβρουαρίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ770 Τεύχος Δ’ 87/01.03.2021

*04000870103210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


